'!I
	 1!I imon Secretaria Mcipal de

MPJ no 06.115.3071001114
PORTARIA NO 0129912017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO D
PROVIMENTO EM COMISSAI
QUE INDICA..

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos
incisos VI, Xl e IX do art. 70, c/c alínea "a", inciso li, do art.
93, da Lei Orgânica do Município (LOM),

1*I.1'4

Art. 1 0 . NOMEAR, de conformidade com o disposto no
inciso li do art. 15 da Lei Municipal n 2  1299, de 28 de dezembro
de 2004, DINAIR SEBASTIANA VELOSO DA SILVA, servidora efetiva,
para exercer o cargo em comissão de Secretária Municipal de
Educação, símbolo S-1.

Art. 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. Y. Revoga-se a portaria nQ 00812017-iSP, de 1 9
de janeiro de 2017.

Dê-se ciência. Publique-se, Cumpra-se.

Timon-MA, 30 de junho de 2017; 126 1  da
Emancipação Político-Administrativa do Município.

Luda6ÇeJd' Sousa
Prefeito Municipal

Registra-se a publicaçã 	o Diário Oficial Eletrônico do Município,
de acordo com art. 90 da Lei Orgán' 	o Município (LOM), c/c art. 52  da Lei
Municipal a2  182112012 e art. 1, inc' ,f7. II, da Lei Municipal a2. 138312006.

João Bat 	Lima Pontes
Secretario t*nicipal de Governo

Portaria rh' 01294/2017-GP

v  DE

:' o

ri) Se o seu parto foi em hospital da rede privada, envie a carta para a PORTARIA N° 0129712011-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.
Diretora Clínica do Hospital, com cópia para a Diretoria do seu Plano de
Saúde, para a ANS (Agência Nacional de Saúde Suplementar) para a 	 NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
Comissão de Saúde da Câmara Municipal de Timon e para as Secretarias 	 EM COMISSÃO, QUE INDICA.
Municipal e Estadual de Saúde;
e) Consulte um advogado para as outras instâncias de denúncia, O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
dependendo da gravidade da violência recebida; 	 das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI, XI e IX do art 70, dc

Ligue para a Central de Atendimento à Mulher -  Ligue 180. 	 afirma "a', inciso li, do art, 93, da Lei Orgânica do Município (LOM),

Ait 61. A fiscalização do disposto nesta Lei será realizada pelos órgãos 	 RESOLVE:
públicos nos respectivos âmbitos de atribuições, os quais serão responsáveis
pela aplicação das sanções decorrentes de infrações às normas nela contidas, Ari 1°, NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 15 da
mediante procedimento administrativo, assegurada ampla defesa. 	 Lei Municipal n' 1299. de 28 de dezembrc de 2004. ANA LUCIA VAZ

FERREIRA MOURA, para exercer o cargo em comissão de Controladora
Art. 71. As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de Geral do Município, símbolo 8-1.
dotações orçamentarias próprias, consignadas no orçamento vigente, PORTARIA 14° 0129812017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017,
suplementadas se necessário.
Art 81. O Poder Executivo regulamentará esta Lei, no prazo de 90 (noventa) 	 NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
dias, a contar da data de sua sprovaçêo. 	 EM COMISSÃO, QUE INDICA.

Art. 91 , Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as O PREFEITO MUNICIPAL DE T1MON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
disposições em contrário, das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI, XI e IX do art. 70, c/c

alínea 'e', inciso II, do art. 93, da Lei Orgânica do Município (LOM),
Timon-MA, 	28 	de 	Junho 	de 	2017; 	126° da 	Emancipação 	Político-
Administrativa do Município. RESOLVE:

Luciano Ferreira de Sousa Ait 1°, NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso li do art. 15 da

Prefeito Municipal Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, SEBASTIÃO CARLOS
DA ROCHA FILHO, para exercer a cargo em comissão de Secretário

Registra-se a publicação no Diário Oficial Eletrônico do Municipc, de acordo Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, símbolo 8-1.

com art, 90 da Lei Orgânica do Municiplo (LOM), dc art. 51  da Lei Municipal ri' PORTARIA N°012981201 7-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.
182112012 e srI. 1 1, inciso Xlii, da Lei Municipal n°. 1383'2006.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
João Batista Lima Pontes EM COMISSÃO, QUE INDICA,

Secretario Municipal Interino de Governo
Portaria n° 00112017-GP O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

PORTARIA 14° 0129412011-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017. das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI, XI e IX do art. 70, c/c
afines 'a', inciso 11, do sri 93, da Lei Orgânica do Município (LOM).

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO, QUE INDICA. RESOLVE:

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso Ad. 1°. NOMEAR, de conformidade com o dispc 	a' 	- li d' 	. 15 da

das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos, VI, XI e IX do ad. 70, ec Lei Municipal n° 1299 de 28 de cczembro de L.... 	iJI.'.e.lí 	O,..ASTIANA

alínea 'a'. inciso II, do art. 93, da Lei Orgânica do Município (LOM). VELOSO DA SILVA, servidora efetiva, para exercer o cargo cri corrsssào de
Ser'"árie M 	cpaI de Eoucsçãa, slmbolo S-1.

RESOLVE: PORtARIA N° 0130012017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 207.

Art. 1 1. NOMEAR, de conformidade como disposto no inciso II os cri 15 da NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, JOÃO ãATISTA UMA EM COMISSÃO, QUE INDICA.
PONTES, para exercer o cargo em comissão de Secretor.- Municipal de
Governo, símbolo S'l. O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO no uso
PORTARIA 141  0129512017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017. das atribuições que lhes são conferidas pelos iccisos VI. XI elX do sri 70. c/c

alínea te', inciso II, do srI, 93, da Lei Orgânica do Municipio (LOM),

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO, QUE INDICA. RESOLVE:

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso ArO. 1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do att, IS da

rias atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI, Xl e IX do sri 70, dc Lei Municipal n' 1299, da 28 de dezembro de 2004, MÁRCIO DE SOUZA sÃ,
alínea 'a', inciso II, do art. 93, da lei Orgânica do Município (LOM), para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de Saúde, símbolo

RESOLVE: PORTARIA 14° 01301L2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.

Art. 1 1. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art 15 da NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
Lei Municipal a" 1299, de 28 de dezembro de 2004, SUELI MARIA EM COMISSAO, QUE INDICA.
CONCEIÇÃO BARROS DA SILVA CAPUAMA, para exercer o cargo em
comissão de Secretária-Chefe do Gabinete do Prefeito, símbolo S-1. O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
PORTARIA 14° 01296/2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017. das atribuições que lhes são conferidas pelos Incisos VI, XI aIX do art. 70, c/c

alínea 'a', inciso li, do ad, 93, da Lei Orgânica do Município (LOM),
NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO

RESOLVE: EM COMISSÃO, QUE INDICA.

ArO. 1'. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do ad, 15 de
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso Lei Municipal n' 1299, de 28 de dezembro de 2004, LOURIVAL ALVES DE
das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI, Xl e IX do sri 70, dc UMA JÚNIOR, para exercer o cargo em comissão de Secretario Municipal de
alínea 'a', inciso li, do art. 93, da Lei Orgânica do Município (LOtA), Obras e lnfraestrutura, símbolo 8-1.

PORTARIA N°013041301 7-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.
RESOLVE'

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
Art. 1 1 . NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do ad. 15 da EM COMISSÃO QUE INDICA.
Lei Municipal a' 1299, de 28 de dezembro de 2004, JOÃO SANTOS DA

5I '.UIiO555) UiS riuUuwuu[ O PREFEITO MUNICIPAL DE 'IlMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
Geral do Município, símbolo S-1. 	 das atribuições que lhes são conferidas pelos Incisos, Vi, XI e IX do sri 70, c/c

alínea 'a', inciso II, do ad. 93, da Lei Orgánlca do MuriIcIpIo (LOM),

------- 	 -

O MunIcípio de Timor/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado eIrsv d t.timori.rpa,.v.br

.............
.

-